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Daje.vjecna Crna Gora

Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Cme Gore donosim

UKAZ

O PROGLASENJU ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA

DOHODAK FIZICKIH LICA

Proglasavam Zakon o izmjenama Zakona o porezu na dohodak fizickih lica,
kojije donijela Skupstina Cme Gore26. saziva, na cetvrtoj sjedniei dmgogredovnog
(jesenjeg) zasijedanja u 2016. godini, dana 29. deeembra 2016. godine.

Broj: 01-1323/2
Podgorica, 30.12.2016. godine

OVIC



Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore iAmandmana IV stav 1 na Ustav
Crne Gore, Skupstina Crne Gore 26. saziva, na Cetvrtoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg)
zasljedanja u2016. godini, dana 29. decembra 2016. godine, donijela je

ZAKON

O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZICKIH LICA

Clan 1

UZakonu o porezu na dohodak fizickih lica („S!uzbenl list RCG", br. 65/01, 37/04 1
78/06 I ..Sluzbeni list CG", br. 86/09, 14/12, 6/13, 62/13, 60/14 i 79/15), u clanu 10 stav 2
mijenja se 1glasi: . . ^ •

(2) Izuzetno od stava 1 ovog clana, na licna primanja koja su iznad iznosa prosjecne
mjesecne bruto zarade ostvarene u prethodnoj godini u Ornoj Gorl prema podacima organa
nadleznog za poslove statistike (u daljem tekstu: prosjecna zarada), stopa poreza na dohodak
iznosi 11%, na iznos primanja iznad prosjecne zarade.

Clan 2

U clanu 43 stav 4 tacka 5 rijeci: ,,720 eura" zamijenjuju se rijecima: „prosjecne
zarade".

Clan 3

U clanu 46 stav 5 mijenja se i glasi:
„(5) Akontacija poreza na licna primanja iznad prosjecne zarade, obracunava se po

stopi od 11% na iznos primanja iznad prosjecne zarade."

Clan 4

Uclanu 60b rijeci: „do 31. decembra 2016. godine" zamjenjuju se rijecima: „do 31.
decembra 2019. godine".

Clan 5

U clanu 60c rijeci: „do 31. decembra 2016. godine" zamjenjuju se rijecima: „do 31.
decembra 2019. godine".

Clan 6

Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore ", a
primjenjivace se od 1. januara 2017. godine.

Broj: 16-2/16-4/4
EPA 73 XXVI
Podgorica, 29. decembar 2016. godina

SKUPSTINA CRNE GORE 26. SAZIVA
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